平成27年度 日の里七丁目第9回役員会議事録

開催日時： 平成27年11月16日（月）20時00分～21時30分

開催場所： 七丁目公民館

出席者： 七丁目組長・福祉会・民生委員・子供会・ゆーほークラブ

運営協議会役員会報告 【会長】

◆定例報告

・コミュニティ運営事務局長募集の回覧あり

・コミュニティへピアノ寄贈に伴い記念コンサート開催

　12/6日(日)10:30～11:20分　ホールにて

・年末防災パレード・開所式　12/5日(土)14:00～1時間程度

　各町内会より10名の参加要請

　駅前防災詰所の駐在当番12/13日(日)・25日(金)19:00～22:00

　12/15日(火)夜間パトロール19:30～1時間程度

　ともに2～3名の参加要請

教育文化部報告・連絡 【教育文化部長】

◆どんど焼きについて

・12/13日(日)竹とり動員の募集回覧

　当日組長は全員参加とし、竹とり以外の組長は備品チェックを行う

・役割り分担(案)について　別紙参照

　今回案をもとに次回決定案を提示

　公園使用許可は会長より申請

生活環境部報告・連絡 【生活環境部長】

◆7丁目単独の防犯パトロールについて

　12/21日(月)組長会終了後全員で2班に別れパトロールを実施

◆分別ゴミ回収について

　雨天時の収集も実施して欲しいとの要望あり

　→事故防止の観点からも雨天時の中止はやむを得ない、線引きは

　　 7時の時点での判断である事をより周知させるための回覧を行う

健康福祉部報告・連絡 【健康福祉部長】

・11/2日ふれあい歩こう会　7丁目より8名参加

・11/23日みかん狩りは66名の参加あり、バス2台での実施となる

協議・報告事項 ◆個別協議・報告

・役職者報酬について

　今回(案)として提出、組長の合意を得て前会長等有識者の意見を

　聞いたうえで12月の組長会で正式に提示し総会にて承認を得る

　事とする。

・公民館敷地内の手入れについて

　竹内造園より除草剤を用いてのアドバイスを受け、普段使っていない

　方については来年3月まで試してみる。尚、表側についてはひまわり

　農園グループにて対応、最終的には砂利を敷いて整備する。

・日の里祭り賽銭について

　賽銭隊の募金は子供会の方へ全く廻っていなかった。子供会の

　活動助成のためにも募金の中から端数をカットした内の半分を

　子供会へ移譲する。

　次回12/21日(月)20時より